
D.C. n. 131/GAB  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
  

VISTA  la L.R. del 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
  

VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
  

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979,  n.70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
  

VISTA  la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana”e successive modifiche e integrazioni; 
  

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 
  

VISTO il D.P.R. 10 maggio 2001, n.8 e successive modifiche ed integrazioni, con il 

quale è stato emanato il Regolamento attuativo dell’art. 4, comma 6, della L.R. 

10/2000 concernente la disciplina degli uffici di diretta collaborazione; 
  

VISTO il D.P. n. 643Area 1^/S.G. del 29/11/2017  con il quale si è proceduto alla 

nomina dell'On.le Edgardo Bandiera ad Assessore Regionale con preposizione 

all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea; 
  

VISTO il D.A. n. 8234 del 14/12/2017, il quale approva e conferisce al Dott. Marcello 

Maisano, l’incarico di Capo di Gabinetto dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

  

VISTA  la legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale”; 
  

VISTA  la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9, che approva il bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2018-2020; 
  

VISTA  la Deliberazione di Giunta n.195 del 11 maggio 2018 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

Allegato 4/1 – 9.2 – Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
  

VISTA  la nota assessoriale prot. n. 27754 del 14/11/2018, con cui l’Assessore 

regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 

Dott. Edgardo Bandiera, ha manifestato l’intendimento di avvalersi della 

collaborazione del Dott. Salvatore Campisi-Pinto, nato a XXXXXX il 

XX/XX/XXXX – C.F. XXXXXXXXXXXX, ricercatore associato presso la 

Facoltà di Biologia della Technion – Israel Institute of Technology- in 

occasione dell’iniziativa “Cooperazione internazionale tecnico-scientifica”, 

missione istituzionale a Tel Aviv, quale referente in Israele per tenere i contatti 

con l’Ambasciata Italiana a Tel Aviv e predisporre in stretto raccordo con  

l’Ufficio di Gabinetto dell’Assessore il programma delle visite e degli incontri 

durante la missione; 



 
  

VISTA la nota di accettazione dell’incarico a titolo gratuito del Dott. Salvatore 

Campisi-Pinto del 14/11/2018, introitata al protocollo n. 27772/GAB del 

15/11/2018;  
  

CONSIDERATO che l’iniziativa, serve a promuovere attività di confronto e scambio di buone 

pratiche con particolare riferimento al problema della corretta gestione delle 

risorse idriche, con uno sguardo anche alle produzioni agricole di qualità e ai 

sistemi di fertilizzazione biologica, compiti d’Istituto dell’Assessorato 

Agricoltura, Sviluppo rurale e Pesca mediterranea; 
  

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della complessiva somma di € 669,07 per 

l’esercizio finanziario 2018, di cui € 450,00 albergo e € 219,07 convertiti da  

935.53, Shekel  (moneta israliana) per la spesa effettuata dal Dott. Salvatore 

Campisi- Pinto, durante la missione dell’Assessore in Israele nei giorni dal 

17/11 al 20/11/2018 in riferimento all’incarico conferito; 
  

CONSIDERATO che il pertinente capitolo di spesa 140303 “SPESE PER I CONSULENTI 

ESPERTI IN MATERIE GIURIDICHE, ECONOMICHE, SOCIALI OD 

ATTINENTI AI COMPITI D’ISTITUTO (Parte Ex Cap. 14227, 14228 E 

14244) per l’esercizio finanziario 2018, presenta la disponibilità per poter 

procedere all’impegno, alla liquidazione e al pagamento della somma spettante 

al Dott. Salvatore Campisi-Pinto; 
  

RITENUTO pertanto di impegnare, liquidare e pagare la somma di € 669,07 sul capitolo 

140303 “Spese per i Consulenti Esperti in Materie Giuridiche, Economiche, 

Sociali od Attinenti ai Compiti D’istituto (Parte Ex Cap. 14227, 14228 e 

14244)”, per l’esercizio finanziario 2018, di cui € 450,00 albergo e € 219,07 

convertiti da  935.53 Shekel  (moneta israliana), relativa alla spesa sostenuta 

dal Dott. Salvatore Campisi-Pinto durante la missione in Israele, così come di 

seguito descritta: 
  

Dal 17/11 al 

20/11/18 
TEL AVIV 

ALBERGO € 450,00  

VITTO IL 17/11/18 

€ 28,46 Shekel 121.52 

€ 6,79 Shekel 29.00 

€ 9,60 Shekel 41.00 

€ 35,13 Shekel 150.00 

€ 5,15 Shekel 22.00 

VITTO IL 18/11/18 € 41,68 Shekel 178.00 

VITTO IL 19/11/18 € 7,96 Shekel 34.00 

VITTO IL 20/11/18 
€ 23,42 Shekel 100.01 

€ 60,88 Shekel 260.00 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per i motivi in premessa indicati è impegnata sul capitolo  140303 “Spese per i 

Consulenti Esperti in Materie Giuridiche, Economiche, Sociali od Attinenti ai 

Compiti D’istituto (Parte Ex Cap. 14227, 14228 e 14244)” dello stato di 

previsione della spesa del Bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2018 – 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea – Rubrica “ Gabinetto ed Uffici di Diretta Collaborazione 

all’opera dell’assessore” € 669,07 (euro seicentosessantanove/07) di cui € 

450,00 albergo e € 219,07 convertiti da  935.53, Shekel  (moneta israliana), 

relativa alla spesa effettuata a favore del Dott. Salvatore Campisi-Pinto. 

 



 

 

Art 2.  E’ disposta la liquidazione ed autorizzato il pagamento in favore del Dott. 

Salvatore Campisi-Pinto, C.F. XXXXXXXXXXX con l’emissione del 

relativo mandato di pagamento che graverà sulle risorse finanziarie citate al 

precedente art. 1, mediante bonifico sul con corrente bancario intestato allo 

stesso con IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXX ed intrattenuto presso 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, quale rimborso della spesa sostenuta a 

Tel Aviv dal 17/11 al 20/11/2018. 

 

 Art. 3                  L’obbligazione, ai sensi del D.lgs n.118 del 23/06/2011, è esigibile nell’anno 2018; 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione Regionale, Dipartimento 

Regionale dell’Agricoltura ai sensi dell’art.98 della L.R. n.9/2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale 

del Dipartimento per gli adempimenti di competenza; 

 

 

Palermo, 19 dicembre 2018                                                                 IL CAPO DI GABINETTO                   

                                                  F.to            Dott. Marcello Maisano 


